
令和３年６月１日    

保護者 各位                             東京都立千早高等学校 

                                         校長 小 塩 明 伸  

 

第１７回体育祭（学年別）の開催について 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり第 1７回体育祭（学年別）を開催いたします。今年度は新型コロナウィルス感

染症の状況により全校行事として実施することができず、感染防止対策を徹底した上で、学年別に実

施いたします。誠に残念ですが、保護者の皆様にご来校・ご観覧いただくことができない旨をどうぞ

ご了承ください。 

各学年で、テーマ“絆”～きずな～を実現する体育祭を目指し、生徒・教職員で準備を進め、体育

の授業で感染防止対策をして練習しております。ご家庭におきましても体調管理にご留意いただき、

学年別体育祭の実施にご理解をいただきまして、生徒の皆さんの努力や成長を見守り応援いただけれ

ば幸いです。                                           

      記 

１． 日   時   ６月３日（木） 第２学年 体育祭      ＊他学年の体育祭実施日は、自宅学習 

            ６月４日（金） 第３学年 体育祭 

            ６月７日（月） 第１学年 体育祭 

９時１５分 登校   １３時下校（予定）                      

        ※雨天又はｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ状態が悪い場合は、６月８日（火）、６月９日（水）に順延の予定 

        ※中止や順延の場合、体育祭実施予定の当該学年は、登校で通常授業となります。 

また、予備日も含めた５日間はパン販売がないため、授業時は昼食を持参してください。 

２． 場   所   本校グラウンド 

３． 競   技      

 

 

 

 

 

 

４．感染症防止対策について 

  ・基本的に、マスクを着用します。＊ただし競技中（走・跳の運動時）は、熱中症の危険や呼吸を妨げる

ことがあるため、マスクを外してもよいことにしています。 

  ・リレー種目のバトンﾊﾟｽ、大縄跳びの縄グリップ、いかだ流しで、手指の接触を避けるため、軍手を着用

します。＊軍手は、全校生徒および教職員が着用できるよう、学校で準備いたしました。 

  ・応援合戦は行わず、競技中、観戦中においても大声を出さない指導を行います。 

  ・更衣室での密集による感染リスクをさけるため、広い場所の確保と十分な換気を行います。会話による

飛沫感染防止のため、教員の監督指導を行います。 

  ・体育祭終了後の下校時に、友人同士で飲食等を行わず、すぐに帰宅するよう注意喚起・指導をします。 

５． 体育祭の延期・中止についての連絡 

   体育祭延期・中止の場合は、当日朝７時１５分を目途に、保護者連絡用メールシステムでお知らせい

たします。    

６．その他  

  本校体育祭は、一般公開しておりません。今年度については、保護者の皆様の観覧もできません。 

     

                                               問い合わせ 

                                                東京都立千早高等学校 

                                                副校長   木下 陽子 

                                                電話  03-5964-1721 

１. 短距離走（80ｍ走） 

２. クラス対抗リレー（１年）（２年）（３年） 

３. 大縄跳び（１年）（２年）（３年） 

４. いかだ流し（２年）（３年） 

５. 団代表リレー（１年）（２年）（３年） 


